
 

 

COPIA 

COMUNE DI ROSASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE. LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E S.M.I. 

APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTI. 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Il Segretario Comunale in qualità di Responsabile Unico del Procedimento per l’attività di cui 

all’oggetto 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, ed in particolare i commi 65-ter, 

65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1. 

DATO ATTO che il fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 

2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di 

consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del 

settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. 

VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parere favorevole della 

Conferenza Stato-Regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di 

selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione 

vigente, su proposta delle singole Regioni interessate. 

VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato 

sulla G.U. n. 302 del 04/12/2020, con il quale sono state attribuite ai comuni inclusi nel nuovo 

perimetro delle aree interne, i fondi per le annualità 2020-2021 e 2022. 

DATO ATTO che il Comune di Rosasco è fra i Comuni beneficiari con l’assegnazione delle 

seguenti risorse, da utilizzare in conformità alle disposizioni di cui all’art. 4 del citato Decreto: 

annualità 2020 € 19.258,68 annualità 2021 € 12.839,12 e annualità 2022 € 12.839,12 per un totale 

di € 44.936,92. 

CONSIDERATO che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto deve 

procedere alla redazione di appositi avvisi pubblici per individuare modalità di selezione e requisiti 

di accesso, per individuare metodi di valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei 

relativi elenchi delle imprese beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei 

dati ed informazioni sulla Banca Dati Unitaria. 

VISTO il “BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO 

PERDUTO PER LE PICCOLE E MICRO IMPRESE DEL TERRITORIO COMUNALE 

FINALIZZATI A CONTENERE L’IMPATTO DELL’EPIDEMIA COVID-19”approvato dal 

Comune di Rosasco con deliberazione della Giunta Comunale n. 76  del 22/10/2021 (Codice CAR 

20065). 

VISTA la graduatoria delle domande ammesse a finanziamento corredata dai relativi Codici CUP e 

COR, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale. 

VISTI 



 

 

‐ il D.Lgs n.18/08/2000, n. 267, parte seconda; 

‐ lo Statuto Comunale; 

‐ il regolamento di contabilità comunale 

 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di procedere alla pubblicazione della graduatoria redatta dalla Commissione di Valutazione 

dei soggetti ammessi al contributi al Bando Rosasco (Codice CAR 20065), corredata dai 

relativi Codici CUP e COR,  che qui si allega. 

3. Di pubblicare il presente provvedimento su sito istituzionale del Comune, nella home page e 

all’Albo Pretorio, ai sensi del D.Lgs 33/2013, recante il “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di accesso civico, di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Rosasco, 13.12.2021 

 

 Il Segretario Comunale 

       F.to Mariano Cingolani 

 

 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Rosasco, 13/12/2021 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Mariano Cingolani 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13.12.2021 

 

Rosasco, 13.12.2021 

 

         Il Segretario Comunale 

         F.to Mariano Cingolani 

 

 

 

 

copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Rosasco Addi', 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT. MARIANO CINGOLANI 

 

  



 

 

 

 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile Unico del Procedimento per l’attività di assegnazione fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e 

commerciali nelle aree interne (Legge 27/12/2019, n. 160 e s.m.i.) 

 

 

 

ID RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE P.IVA ESITO 
 CONTRIBUTO 

EROGATO  
CUP COR 

1 
TRE C DI CAMOLA 

GIUSEPPINA e C SAS 
01709300188 01709300188 

AMMESSO E 

FINANZIATO 

                    

4.814,67 €  
B34E21015010004 7444440 

2 PONZIO LUCIA PNZLCU66S43H559J 02079260184 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                    

4.814,67 €  
B34E21015020004 7444899 

3 TEGGI ANDREA TGGNDR74B08F952S 02030110189 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                    

4.814,67 €  
B34E21015030004 7444899 

4 CANOPOLI PATRIZIA CNPPRZ76R56L872G 02335960189 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                    

4.814,67 €  
B34E21015040004 7445072 

TOTALE         
                  

19.258,68 €  
    

 

 


